

§ 14

Staden bör garantera att det finns arbetskläder till all förskolepersonal

- Remiss från kommunstyrelsen, KS 2021/165

Beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 juni 2021, dnr 1.6.1-3530/2021.

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat motionen ”Staden bör garantera att det finns arbetskläder till all förskolepersonal” av Lisa Palm (Fi). Motionen beskriver vikten av att förbättra arbetsmiljön i förskolan och att det behövs stöd för förskolan för att garantera att personalen har tillgång till det som är nödvändigt för att utföra arbetet med barn. Motionären menar att det är en ojämn tillgång på arbetskläder för personal i förskolan och föreslår att stadsdelsnämnderna ska tillhandahålla arbetskläder.

Utbildningsförvaltningen håller med om vikten av en god arbetsmiljö för personalen i förskolan och att personalen i förskolan har förutsättningar att genomföra arbetet. Arbetsgivaren är skyldig att vid behov i verksamheten tillhandahålla den personliga skyddsutrustning som krävs, till exempel skyddsskor eller plastförkläden och plasthandskar. Förvaltningen tolkar gällande praxis som att arbetsgivarens skyldighet att tillhandahålla skyddskläder inte gäller arbetskläder av den typ som föreslås i motionen. Respektive förvaltning gör ställningstagandet i vilken utsträckning arbetskläder tillhandahålls, med utgångspunkt i arbetsmiljö- och skattelagstiftningen. Vidare anser förvaltningen att förslaget om att tillhandahålla arbetskläder bör sättas i relation till övriga satsningar och kostnader för förskolor i staden. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendets beredning

Ärendets har beretts inom förskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för personal och kompetensförsörjning.

organisationerna den 17 augusti 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Yrkanden

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett eget gemensamt förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Förslag till beslut:

1. Att utbildningsnämnden tillstyrker motionen.
2. Att därutöver anföra följande.

Motionen belyser det utmaningen som finns för personalen i förskolan och anser att en satsning på att garantera arbetskläder till all personal i förskolan är en del i att förbättra arbetsmiljön. Under tiden som pandemin har grasserat så har också förskolepersonalen varit utomhus mer än vad de varit tidigare. Detta har lett till att personalen i större utsträckning har slitit ut sina egna kläder då många förskolor inte ha haft adekvata arbetskläder till personalen.

Vi anser som motionären att det behövs stöd för förskolor för att garantera att personalen har tillgång till det som är nödvändigt för att utföra arbetet med barn. Förskolepersonalen behöver arbetskläder som fungerar för arbetet med barn, vilket innebär smuts, kladd, inomhus och utomhusmiljö.

Tillgången till arbetskläder ska heller inte vara beroende av den enskilda förskolenheten. Det ska vara en självklarhet att personalen i förskolan garanteras arbetskläder oavsett vilken stadsdel man jobbar i och hur budgeten ser ut på sin enhet. Här behövs det ett omtag från staden centralt där man både följer upp och säkerställer att arbetskläder finns på plats i tillräcklig utsträckning.

Beslutsgång

Ordförande ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande.

Reservation

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget gemensamt förslag.